

ईश्वरशास्त्र- शत्रुमाथि विजय पाउनु

खम्बाहरूमा एउटा महत्त्वपूर्ण विषय हाम्रो धर्मशास्त्रको शिक्षा(ईश्वरशास्त्र) हो। ख्रीष्टियन अगुवाहरूको रूपमा, हामी जान्दछौं, कि हाम्रो वरपर प्राकृतिक संसार मात्र चलि रहेको छैन। त्यो प्राकृतिक संसारको पछाडि एक आत्मिक क्षेत्र छ। त्यो आत्मिक क्षेत्रमा एउटा लडाइँ छ, जसको बारेमा बाइबलले स्पष्ट रूपमा बताउँछ। तर बाइबलले हामीलाई अगुवाको रूपमा हामी कसरी शत्रुमाथि विजय प्राप्त गर्न सक्छौं र त्यस युद्धमा कसरी विजय हुन सक्छौं भन्ने स्पष्ट निर्देशन पनि दिन्छ।

ती धेरै निर्देशनहरू हामीलाई वास्तवमा एउटा खण्डमा दिइएको छ जुन हामी यस क्लासमा एक अगुवाको दृष्टिकोणबाट हेर्दै हामी आफ्नो जीवनमा र हाम्रा सेवकाइहरूमा र हाम्रा दलहरूसँग यस विजयसहित कसरी जिउन सक्छौं सो हेर्नेछौं। यो निर्देशन एफिसी 6:10 मा सुरु हुन्छ। यहाँ पावलले चर्चलाई यसरी लेख्दछन्, "प्रभुमा र उहाँको शक्तिको सामर्थ्यमा बलवान् होओ। दियाबलस(शैतान)का युक्तिहरूका विरुद्धमा खडा हुन सक्नलाई परमेश्वरका सारा हातहतियार धारण गर। किनकि हाम्रो युद्ध शरीर र रगतको विरुद्ध होइन, तर प्रधानताहरूका विरुद्ध, शक्तिहरूका विरुद्ध, वर्तमान अन्धकारका सांसारिक शासकहरूका विरुद्ध र स्वर्गीय स्थानहरूमा भएका दुष्ट्याइँका आत्मिक सेनाहरूका विरुद्ध हो। यसैकारण परमेश्वरका सारा हातहतियार उठाओ र यसरी खराब दिनको सामना गर्न सक र सबै काम गरेर खडा हुन सक्ने होओ।"

"खडा हुन सक्नालाई सबै कुरा गरिसकेपछि सत्यको कम्मर-पेटी, धार्मिकताको छाती-पाता, मिलापको सुसमाचारको जुता लाएर तयार होओ। यी सबै कुरा गर्नबाहेक विश्वासको ढाल उठाओ, जसबाट तिमीहरू दुष्टका सबै अग्निबाण निभाउन सक्नेछौं।

मुक्तिको टोप लगाओ र पवित्र आत्माको तरवार लेओ, जो चाहिँ परमेश्वरको वचन हो।" यो खण्ड हामीले राम्रोसँग जानेका खण्ड हो र तापनि हामीले यसलाई भक्ति(आराधना)को दृष्टिकोणबाट मात्र नहेरेर एक अगुवाको दृष्टिकोणबाट पनि हेर्नु जरूरी छ। पावलले हातहतियारको बारेमा कुरा गर्छन्, तर हतियारको बारेमा कुरा गर्दागर्दै तिनले आफैलाई विजय प्राप्त गर्ने ठाउँमा राख्नका निम्ति सातवटा आज्ञा दिन्छन्, जुन सातवटा आज्ञा यस खण्डमा उल्लेख गरिएको छ। सबैभन्दा पहिले तिनी भन्छन्, "सतर्क रहो।"

त्यहाँ एउटा आत्मिक क्षेत्र छ जहाँ लडाइँ चलि रहेको छ भन्ने कुराबारे सचेत हुनुहोस्। यसबारे सचेत हुनुभयो भने त्यसले तपाईंलाई के भइरहेको छ भनी बुझ्न सहायता गर्दछ। त्यो थाहा नपाउने गरी नसुत्नुहोस्। अगुवाको रूपमा दैनिक कार्यहरूमा मात्र नफस्नुहोस्। कुनै अति महत्त्वपूर्ण कुरा भइरहेको समेत थाहा नपाउने दिन-दिनका कार्यक्रमहरू मिलाउने कार्यमा नफस्नुहोस्, किनकि यदि तपाईं सचेत हुनुभयो भने पवित्र आत्माले तपाईंलाई एक अगुवाले लिनुपर्ने निर्णय लिनका निम्ति आवश्यक पर्ने समझ र जानकारीहरू दिन सक्नुहुन्छ। दोस्रो कुरा तिनी भन्छन्, "प्रभुमा बलवान् होओ।"

तपाईं अगुवापनको सेवकाइमा हुँदा विजय बनेर जिउन सक्ने हुनका निम्ति अरू कुनै अधिकारमा भरोसा नपर्नुहोस्। तपाईंलाई पद(ओहदा)को अधिकार दिइएको छ। तपाईं जति लामो समयसम्म सेवकाइमा हुनुहुन्छ, कहिलेकहीं तपाईंले त्यति नै धेरै अधिकार प्राप्त गर्नुहुन्छ। कहिलेकहीं हामी आफ्नो काम गर्नका निम्ति प्रभुको अधिकारमा भर पर्नुको साटो पदको अधिकारमा भर पर्दछौं। प्रभुमा भएको हाम्रो अधिकारद्वारा नै मानिसहरूको हृदय परिवर्तन हुँदछ, त्यो अधिकारले मानिसहरूको जीवनमा भएको दुष्टको शक्तिलाई तोड्दछ।

पावलले अगुवाहरूलाई भनिरहेका छन्, "सुन, तिमीहरूको पदको अधिकारमा होइन तर प्रभु र उहाँको अधिकार बलवान् बन।" एफिसी 6 अध्यायमा तिनले दिएका तेस्रो आज्ञाले भन्छ, हामीले सम्पूर्ण हातहतियार धारण गर्नुपर्छ।

त्यो भनेको एउटा हतियार वा अर्को हतियार धारण गर्नु भनेको होइन। एक ख्रीष्टियन अगुवाको रूपमा आत्मिक युद्ध लड्दै आत्मिक क्षेत्रमा प्रभुको सेवकाइलाई पूरा गर्नका निम्ति तपाईंले इमानदारिपूर्वक आफैलाई मूल्याङ्कन गर्नुपर्छ। तपाईंले आफैलाई हेर्नुपर्छ र तपाईंले आफ्ना हातहतियार हेर्दै भन्नुपर्छ, "सुन्नुहोस्, मैले सारा हातहतियार धारण गरेको छु?" कहिलेकहीं अगुवाको रूपमा हामी एक वा दुई क्षेत्रमा राम्रो भएको देखिन्छौं। हामीमध्ये केहीले प्रचारकको वरदान पाएका छौं, जब जुत्ता र खुट्टाको र सुसमाचारको कुरा आउँछ त्यस विषयमा हामी धेरै कुरा गर्दछौं। तर हुन सक्छ, आत्माको तरवार जुन परमेश्वरको वचन हो त्यस विषयमा त्यति ध्यान दिंदैनौं।

पावलले अगुवाहरूलाई आफ्नो आदेशमा यसो भन्छन्, "तिमीहरूले आफैलाई जाँच्नुपर्छ र पूर्ण रूपमा सँगसँगै बढ्नुपर्छ, यसरी तिमीहरू सारा हातहतियार बोक्न सक्नेछौं, किनकि कुनै एउटा हतियारको कमी छ भने त्यसले गर्दा एक अगुवाको रूपमा तपाईंको पहिचानमाथि आक्रमण गर्न शत्रुका निम्ति सजिलो हुन्छ।

पावलले चौथो आज्ञा दिन्छन्। तिनले भने, "शैतानको युक्तिहरूको विरुद्धमा तिमीहरू दृढ भएर खडा हुनुपर्छ।" दृढ भएर उभिनु एउटा यस्तो वाक्यांश हो जुन तिनले सधैं प्रयोग गर्दछ, त्यसले भन्छ तिमीहरूले सत्यमा जरा गाडेका छौं।

जब आरोप र छलका कुराहरू तपाईंको विरुद्धमा आउँछन् र ती आउने नै छन्, ती दुई शत्रुका औजारहरू हुनेछन् र त्यसले आरोप र छलका कुराहरू प्रयोग गर्नेछ र ती कुराहरू तपाईंको विरुद्धमा आउनेछन्। अनि मानिसहरूले तपाईंलाई विभिन्न कुराहरूको आरोप लगाउनेछन् वा तपाईंको बारेमा चारैतिर फैलिएका झुटा कुराहरू फैलाउँछन्। तिनी भन्छन्, "तिमीहरू दृढ भएर खडा रहनु।" यसको अर्थ तपाईंले सत्यमा जरा गाड्नुपर्छ भन्ने हो। तपाईं झुटो दोष सहनु हुनेछैन।

झुटो कुरा सहनुहुनेछैन।

तपाईंले आफ्नो प्रतिक्रियालाई व्यक्तिगत चोटद्वारा प्रभावित हुन दिनुहुनेछैन, तर एक अगुवाको रूपमा, तपाईंको जीवनका निम्ति परमेश्वरको योजना जे छ भनी जान्नुहुन्छ त्यस कुरामा दृढ रहनुहुनेछ। अनि तिनी भन्छन्, "तपाईंले यो बानी बसाल्नुपर्छ। जब त्यो आक्रमण हुन्छ र डगमगाउने सम्भावना हुन्छ, तब तपाईंले दृढतापूर्वक खडा हुने संकल्प गर्नुपर्छ।" तिनले पाँचौं आदेश दिन्छन्। मुख्य रूपमा तिनी भन्छन्, "लडाइँको अपेक्षा राख।"

हामी लडाइँमा छौं र हामी लडाइँमा हुनेछौं त्यसैकारण यो सम्पूर्ण खण्ड लेखिएको हो। तिनी भन्छन्, "तिमीहरूले त्यहाँ लडाइँ हुनेछ भनी आशा गर्नुपर्छ र कहिलेकहीं त्यो लडाइँ धेरै चर्को हुनेछ, तर तपाईंले यो बुझ्नुपर्छ कि यदि तपाईं आफ्नो अगुवापनको सेवकाइमा अगाडि बढ्नु हो भने त्यहाँ त्यस्तो समय हुनेछ जब शत्रु तपाईंको विरुद्धमा आउनेछ। र तपाईंका अपेक्षा(चाहना)हरू नियन्त्रण गर्दा तपाईंलाई युद्धको आशा गर्न सहायता गर्नेछ।"

सेवकाइमा बढ्दैजाँदा कहिलेकहीं अगुवाहरूले सबै कुरा राम्रो हुनेछ, सबैले हाम्रा अगुवाहरूलाई स्वीकार गर्नेछन्, सबै कुरा सिद्ध(पूर्ण) हुनेछ। ठूलो प्रतिफल प्राप्त हुनेछ भनी आशा राख्छन्।

हामी मानिसहरूद्वारा आउने शत्रुको आक्रमणद्वारा देख्न नसक्ने भएकोले त्यसका निम्ति तयार हुँदैनौं।

यो पाँचौं आदेश धेरै महत्त्वपूर्ण छ। लडाइँ हुनेछ भनी आशा गर्नुहोस्, किनकि यसले तपाईंलाई बलियो ठाउँमा राख्छ, तपाईं अन्धाधुन्ध रहनुहुन्न, तपाईं अचम्मित हुनुहुनेछैन। तपाईंले आफ्नो सेवकाइको तयारी गर्दैगर्दा वास्तवमा शत्रु तपाईंको विरुद्ध कसरी लड्न सक्छ भन्ने कुरा जान्न र त्यसका निमित्त तयार हुन सक्नुहुन्छ, अर्थात् तपाईं त्यसको विरुद्ध लड्न तयार हुनुहुन्छ।

तिनले छैटौं आज्ञा दिन्छन्, जहाँ तिनी भन्छन्, "तिमीहरूले आफ्नो शत्रुलाई चिन्नुपर्छ।" एफिसी 6 अध्यायमा शत्रुले कसरी काम गर्छ भनी गरेका वर्णनले हामीलाई शत्रु र त्यसको काम अनि त्यसले धेरै प्रकारले काम गर्छ भन्ने जानकारी दिन्छ। तपाईंसे शत्रु को हो भनेर चिन्नुपर्छ। तर मलाई लाग्छ कि पावलले हामी ख्रीष्टियन अगुवाहरूलाई यो पनि शिक्षा दिइरहेका छन् कि यदि हामीले शत्रु को हो भनेर जान्यौं भने शत्रु को होइन भन्ने पनि जान्नेछौं। मैले देखेको छु, धेरै ख्रीष्टियन अगुवाहरूले गलत शत्रुसँग लड्न गर्न धेरै ऊर्जा नष्ट गर्दछन्।

वास्तविक शत्रु को हो सो चिन्नुहोस्। त्यो शत्रु, दुष्ट, दुष्ट शक्तिसित होसियार रहनुहोस् र तपाईंले शत्रु चिन्न भुल गर्नुभएको छैन र आफ्नो ऊर्जा गलत शत्रुमा नष्ट पारिरहनुभएको छैन भनी निश्चित हुनुहोस्। कहिलेकहीं ख्रीष्टियन अगुवाहरूको रूपमा हामी अरू मानिसहरू हाम्रा शत्रु हुन् भनी सोच्दछौं।

हामी त्यो शत्रु सरकारी संस्थाहरू पनि हुन सक्छन् भनी सोच्छौं।

हामीलाई आफ्नो शत्रु परिस्थिति हुन सक्छ भन्ने लाग्छ।

पावल भन्छन्, शत्रु एक जना मात्र छ र जब तपाईंले त्यो शत्रुलाई चिन्नु र जान्नुहुन्छ, तब तपाईं त्यो शत्रु विरुद्ध लड्न सक्ने बनेर तयार हुनुहुन्छ। गलत शत्रुमा आफ्नो ऊर्जा नष्ट नगर्नुहोस्। त्यसपछि तिनले यस खण्डमा सातौं आज्ञा दिंदै भन्छन्,

"कहाँ लड्ने भन्ने तपाईंलाई थाहा हुनुपर्छ।"

तिनी भन्छन्, यी सबै लडाइँहरू स्वर्गीय क्षेत्रहरूमा भइरहेका हुन्छन्।

एक ख्रीष्टियन अगुवाको रूपमा हामीसँग प्राकृतिक परिस्थितिहरू भन्दा उता, तीभन्दा पर, तीभन्दा पछाडि रहेका अर्थमा हेर्ने क्षमता र आत्मिक परिपक्वता छ। अनि हामी जान्दछौं, स्वर्गीय स्थानहरूमा लडाइँ भइरहेको छ र त्यो लडाइँ गलत विचार वा गलत शब्दहरू भएका मानिसहरूमा परिणत हुन्छ। त्यो लडाइँ गलत तरिकामा व्यवहार गर्ने मानिसहरूमा परिणत हुन्छ, तर त्यो केवल तिनीहरूको व्यवहार वा तिनीहरूका विचारहरू वा तिनीहरूका शब्दहरू होइनन्। तर त्यसको पछाडि केही भइरहेको हुन्छ।

कहाँ लड्नुपर्छ भनेर जान्नुहोस्, यसरी तपाईंलाई के भइरहेको छ भन्ने कुरा थाहा हुन्छ। यसैले तिनले हामीलाई स्वर्गीय स्थानहरूमा, त्यो आत्मिक क्षेत्रमा कसरी लड्ने भनेर जान्नका लागि यो हातहतियार दिनुहुन्छ। अब, यो हातहतियार साँच्चै महत्त्वपूर्ण तस्वीर हो, जुन पुरानो करारमा दिइएको छ, जुन शत्रुमाथि विजय हासिल गर्न नयाँ करारको शिक्षाको तयारी गर्न दिइएको हो। सायद यस हातहतियारको स्पष्ट चित्रहरूमध्ये एउटा पुरानो करारको कथा हो, जहाँ दाऊदले वास्तवमा कवच(झिलम) पहिरिन अस्वीकार गरे।

तपाईंहरूमध्ये धेरैले दाऊद र गोल्थतको कथा जान्नुहुन्छ।

तर धेरै पटक त्यो कथा पढ्दा हामी यसलाई गलत दृष्टिकोणबाट पढ्छौं।

हामी आफैलाई दाऊदको रूपमा हेर्छौं र हाम्रो जीवनमा गोल्थतहरू छन् र हामीले ती गोल्थतहरूसँग लडाइँ गर्नुपर्छ र परमेश्वरले हाम्रो जीवनमा भएका ती शत्रुहरूलाई नाश पार्ने शक्ति दिनुहुन्छ। अनि म धार्मिक रूपमा प्रयोगमा ल्याउनुपर्ने कुरा पनि बुझ्दछु, तर म तपाईंलाई यो कथाको अर्को व्याख्या दिन्छु।

तपाईंले देख्नुहुन्छ, मलाई लाग्छ यो कथा येशू ख्रीष्टको बारेमा हो।

कथा यस्तो छ- त्यहाँ एउटा देश, इस्राएल छ, जसमाथि आक्रमण भइरहेको छ र आक्रमण गर्ने देशसित दैत्यजस्तो व्यक्ति गोल्यत छ, जसको कारण इस्राएलको फौज डराउँछ। सबै सिपाहीहरू निष्क्रिय भएका छन्। शाऊललगायत कुनै पनि सिपाही शत्रुसँग लड्न जाँदैन।

तपाईं बुझ्नुहुन्छ, यो कथामा हामी सिपाहीहरू हौं।

निष्क्रिय भएका सिपाहीहरू हामी हौं। काँपिरहेका सिपाहीहरू हामी नै हौं।

शत्रु हाम्रा लागि धेरै ठूलो छ, हामीले सामना गर्ने नसकिने छ। अनि त्यसपछि कथामा एक गोठालो केटो आउँछ।

यसैले मलाई लाग्छ कि यो येशूको तस्वीर हो।

दाऊद, गोठालो केटो भित्र आउँछ। हामी जान्दछौं, बाइबलले दाऊदलाई प्रायः येशूको अगमवाणीय तस्वीरको रूपमा वर्णन गर्दछ। अनि दाऊद अन्यालमा छन्। तपाईं किन डराउनुहुन्छ? के तपाईंलाई परमेश्वर को हुनुहुन्छ र उहाँको शक्ति के हो भन्ने कुरा थाहा छैन र?

तर दाऊदले सिपाहीहरूलाई हप्काउनुको सट्टा, सिपाहीहरूको गिल्ला गर्दै घर फर्कनुको सट्टा,

भने, "म तिमीहरूको पक्षमा लड्नेछु।

म तिमीहरूका निमित्त प्रतिनिधि हुनेछु।" र शाऊलले दाऊदलाई हातहतियार दिन खोज्छन्, तर हतियार मात्र प्राकृतिक माध्यम हो।

यो दाऊदको पहिचानसँग मिल्दैनथ्यो।

दाऊद हाम्रा लागि प्रतिनिधित्व गर्नुहुने येशूको तस्वीर हुन्। हामी शक्तिहीन भयौं भने शत्रुसँग लड्न सक्नेछैनौं, त्यस बेला येशू आउनुहुन्छ र उहाँ भन्नुहुन्छ, "म तिमीहरूको पक्षमा शत्रुसँग लड्नेछु।" अनि तपाईंलाई थाहा छ, दाऊदले गोल्यतलाई मार्छ।

एक पटक दाऊदले गोल्यतलाई मारेर विजय प्राप्त गरेपछि सिपाहीहरूमा अचानक त्यहाँ विश्वास र साहस उत्पन्न हुन्छ। अनि सिपाहीहरू लडाइँमा सामेल हुन्छन् र आक्रमणकारी शत्रु सेनालाई लखेट्न थाल्छन्।

हामीसँग पनि त्यस्तै हुन्छ।

ख्रीष्टको विजयको कारण हामी डराउने र निष्क्रिय सिपाहीहरूबाट विश्वास र साहस भरिएका सिपाहीहरू हुन सक्छौं।

तर यो ख्रीष्टको विजयबाट सुरु हुन्छ।

अनि त्यो विजयमा हामीलाई दिइएको हातहतियारका भागहरू हामी बुझ्दछौं, किनकि पावलले एफिसी 6 अध्यायमा चर्चा गरेका परमेश्वरका हातहतियार वास्तवमा त्यो कवच हो जसले हामीलाई शत्रुसँग लड्न ख्रीष्टको विजयको स्थानमा राख्दछ। उदाहरणका लागि, तिनले सत्यको कम्मर पेटीको बारेमा कुरा गर्छन्। यशैया 11:5 ले यो कुरा यसरी भन्दछ, "उहाँको पेटी धार्मिकता हुनेछ र उहाँको कम्मरको पटुका सत्यता हुनेछ।"

शत्रुको एक मात्र हतियार भनेको आरोप लाउनु र छल गर्नु हो। तर जब तपाईंसँग सत्यको कम्मर पेटी हुन्छ र ख्रीष्ट को हुनुहुन्छ र ख्रीष्टले के गर्नुभयो अनि ख्रीष्टको कारण तपाईंको निमित्त उपलब्ध शक्ति र उहाँले आफ्नो वचनद्वारा तपाईंलाई दिनुभएको सत्यता जान्नुहुन्छ, तब तपाईं ख्रीष्टको काममा खडा हुनुहुन्छ। पावलले धार्मिकताको छाती-पाता र मुक्तिको टोपको बारेमा कुरा गर्छन्।

यशैया 59:17 ले यो कुरा यसरी भन्छ, "उहाँले धार्मिकताको छाती-पाता र शिरमा मुक्तिको टोप पहिरिनुभयो।"

यशैयाले ख्रीष्टको बारेमा अगमवाणी गर्दै ख्रीष्ट कसरी हाम्रो धार्मिकता हुनुहुन्छ भन्ने कुरा बताउँछन्। तपाईं जान्नुहुन्छ, कवच लगाउने अगुवाको रूपमा यो हामी येशूमा विश्वास गर्नेबाट येशूको जस्तो विश्वास भएको व्यक्तिमा परिवर्तन भएको जस्तो हो।

जब म येशूमा विश्वास गर्छु, मलाई उहाँले गर्नुभएको काम थाहा हुन्छ र म त्यो काम आफ्नै बनाउँछु र म उहाँको कामका लागि आभारी हुन्छु। तर जब म येशूको विश्वास प्राप्त गर्नका लागि मेरो परिपक्वतामा बढ्छु, तब म त्यो काम गर्न सक्षम हुन्छु। म शत्रुसँग लड्न सक्छु, किनकि म मेरो धार्मिकता र मेरो मुक्तिको पहिचानमा दृढ छु। शत्रुले मानिसहरूद्वारा ममाथि लगाउने कुनै पनि आरोप वा गर्ने कुनै पनि छलले कुनै मलिलो भूमि भेटाउनेछैन, किनकि म येशूमा मात्र विश्वास गर्दिनँ।

मसँग येशूको विश्वास छ, जसले मलाई यसरी जिउन सक्षम बनाउँछ। अगुवाको रूपमा, हामीले हाम्रा मानिसहरूलाई हातहतियार धारण गर्न सहायता गर्नुपर्छ। हामीले तिनीहरूलाई येशूले तिनीहरूका लागि जे गर्नुभयो त्यसका लागि येशूमा विश्वास गर्नु मात्र होइन, तर तिनीहरूले संसारमा र आत्मिक क्षेत्रमा लडाइँमा लड्न सक्छन् भन्ने येशूको जस्तो विश्वास राखेर उनीहरूलाई बढ्न सहायता गर्न आवश्यक छ। त्यसपछि उनी भजन 91 अध्याय विश्वासको ढालको बारेमा कुरा गर्छन्। यहाँ हामी यसरी पढ्छौं, "उहाँले तिमीलाई आफ्नो ढाल(प्वाँख)ले छोप्नुहुनेछ।

उहाँको पखेटामुनि तिमीले शरण पाउनेछौं।

उहाँको विश्वसनीयता तिम्रो ढाल र पर्खाल हुनेछ। तिमी रातको ठूलो त्रासदेखि र दिनमा उडेर आउने बाणसँग डराउनेछैनौं।"

यस्तो लाग्छ, भजनकारलाई यो कुरा थाहा थियो।

तपाईं जान्नुहुन्छ, अबको सयौं वर्षपछि शत्रुका अग्निबाणहरूको बारेमा लेखिएको खण्ड हुनेछ।

तर त्यहाँ एउटा ढाल छ। तर जब भजनसंग्रहले त्यो ढालको वर्णन गर्दछ, तिनले आत्मियता, आवरण, शरणस्थानको वर्णन गर्दछ।

सेवकाइमा अगुवाको रूपमा, तपाईं आक्रमणमा पर्नुहुनेछ।

प्रायः एफिसी 6 अध्यायलाई लिएर "मैले सधैं शैतानसँग लडाइँ गरिरहेको हुनुपर्छ" भनेर व्याख्या गर्न सजिलो हुन्छ।

तर मलाई लाग्छ, विश्वासको ढालले हामीलाई शैतानसँग लड्नुभन्दा पनि येशूसँग घनिष्ठ हुनमा ध्यान केन्द्रित गर्नु महत्त्वपूर्ण छ भनेर सिकाउनका लागि त्यहाँ छ।

यदि हामीले आफ्नो सम्पूर्ण शक्ति शत्रुसँग लड्नुमा लगायौं भने, हामीले त्यो घनिष्ठता पनि गुमाउन सक्छौं।

तर यदि हामीले येशूसँगको घनिष्ठतामा आफ्नो सम्पूर्ण शक्ति लगायौं भने, हामीमा यो विश्वास हुन्छ।

यदि तपाईंले इच्छा गर्नुभयो भने येशूसँगको हाम्रो सम्बन्धको कारण हामीसँग यो गहिरो जरा गाडेको विश्वास, यो ढाल छ।

अगुवाहरूको रूपमा, हामी मानिसहरूलाई त्यहाँ यो अर्को संसार छ र हामीसँग त्यो संसारमाथि अधिकार छ भनी जानकारी दिन्छौं, हाम्रो नेतृत्वको प्रभावको हिस्सा उनीहरूलाई शैतानसँग कसरी लड्ने भनेर सिकाउनु मात्र होइन, तर उनीहरूलाई साँच्चै शिक्षा दिनु र येशूसँगको घनिष्ठतातर्फ डोर्न्याउनु हो, जुन घनिष्ठताबाट तिनीहरूले सामर्थ्य र अधिकार प्राप्त गर्छन्। त्यसपछि पावलले आत्माको तरवारको बारेमा कुरा गर्छन्। यशैया 49:2 ले यो कुरा यसरी भन्दछ:

"उहाँले मेरो मुख धारिलो तरवार जस्तै बनाउनुभयो। उहाँले मलाई आफ्नो हातको छहारीमुनि लुकाउनुभयो। उहाँले मलाई चिल्लो र टल्कने काँठ बनाउनुभयो र मलाई आफ्नो ठोकेमा लुकाइराख्नुभयो।"

पावल भन्छन्, आत्माको यो तरवार वचन हो।

एक ख्रीष्टियन अगुवाको रूपमा, यो अत्यन्त महत्वपूर्ण छ।

तपाईं परमेश्वरको वचनमा हुनु कति महत्वपूर्ण छ भनेर मैले जति नै जोड दिए पनि त्यो कम हुन्छ। मैले धेरै ख्रीष्टियन अगुवाहरू भेटेको छु जो आफ्नो सेवकाइ चलाउन धेरै व्यस्त छन्, कार्यक्रमहरूमा यति व्यस्त छन्, कि उनीहरूले वास्तवमा परमेश्वरको वचन राम्रोसँग बुझ्न र खानुमा समय बिताउँदैनन्। निस्सन्देह, तिनीहरूलाई केही वचन जानेका हुन्छन्।

तिनीहरूले प्रचार गर्नका लागि पनि अरु मानिसहरूका सन्देशहरू सापट लिन्छन्।

तर हामी परमेश्वरको वचनमा यसकारण हुन्छौं किनकि यसले हामीमा सत्यता भण्डार गरेर राख्छ।

जब सत्य तपाईंमा हुन्छ, तब आरोप र छलहरूको तपाईंमा कुनै असर हुँदैन। तपाईं दृढ भएर खडा रहन सक्नुहुन्छ। तपाईंसँग यसो भन्ने क्षमता हुन्छ, "तपाईंलाई थाहा छ, म यो सुन्छु। म यो बुझ्छु। तर धर्मशास्त्र बाइबलले यसो भन्छ। परमेश्वरको वचनले जे भन्छ म त्यसैमा खडा हुन्छु।" मलाई लाग्छ, त्यहाँ यस्ता समयहरू हुन्छन् जब हामी दुश्मनका लागि धेरै खुल्ला हुन्छौं।

यदि हामीलाई परमेश्वरको वचन थाहा छैन भने, त्यो समयमा परमेश्वरको वचनमा पढ्न धेरै गाह्रो हुन्छ। आत्माको तरवार, अर्थात् परमेश्वरको वचन हामीलाई सामर्थी बनाउनका निम्ति नै हो, यसले त्यस्तो समय आउँदा हामीलाई साँच्चै शक्तिका साथ अगाडि बढ्न सक्ने बनाउँछ। म त्यो वचन पूर्ण रूपमा बुझ्छु र त्यो वचन ममा भएकोले ती आरोपहरू लाग्दा म त्यसका लागि तयार हुन्छु।

एक अगुवाको रूपमा अबको एक महिनापछि त्यस्तो आरोपका लागि तयार हुनका निम्ति तपाईंले वचनको बारेमा के जान्नु आवश्यक छ?

त्यसपछि यो हातहतियारको अन्तिम भाग 'तयार खुट्टाहरू' हुन्। यशैया 52:7 ले यो कुरा यसरी भन्दछ: "सुसमाचार प्रचार गर्नेहरूका पाउ डाँडाहरूहुँदो कति सुन्दर छन्, जसले शान्तिको घोषणा गर्दछन्, जसले शुभ समाचार ल्याउँछन्, जसले उद्धारको घोषणा गर्दछन्, जसले सियोनलाई भन्दछन्, 'तेरा परमेश्वरले राज्य गर्नुहुन्छ।'।" पावलले विशेष गरी यसो भन्छन्, "शत्रुको विरुद्धमा रक्षा गर्ने सबैभन्दा राम्रो तरिका भनेको येशू ख्रीष्टको सुसमाचारमा केन्द्रित अगाडि बढ्दैजाने योजना हुनु हो। एक ख्रीष्टियन अगुवाको रूपमा येशू ख्रीष्टको सुसमाचार हरसमय तपाईंको ओठमा हुनुपर्छ। ख्रीष्टियन सेवकाइको रूपमा येशू ख्रीष्टको सुसमाचारको उद्देश्य हरसमय तपाईंको कार्यसूचीमा हुनुपर्दछ, जब तपाईंसँग यस संसारमा सुसमाचार ल्याउनमा जरा गाडेको आक्रमण(तपाईंले गर्ने)हुन्छ तपाईंसँग शत्रुको विरुद्ध प्रतिरक्षा हुनेछ।

त्यहाँ एउटा शत्रु छ, तर हामीसँग अधिकार छ, हामीसँग शक्ति छ र हामीसँग विजय छ।

एफिसी 6 अध्याय एउटा महत्वपूर्ण खण्ड हो, जसले हामीलाई ख्रीष्टियन अगुवाहरूको रूपमा शत्रुलाई जित्न र विजयको साथमा सेवा गर्नका निम्ति कसरी खडा हुने र अगाडि बढ्ने भन्ने कुरा देखाउँछ।